
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 10-03-2023 - Convocatoria CRE+CO 2022 - Proceso de evaluación - Proyectos 
aprobados con modificaciones

 

VISTO el Expediente EX-2022-87145696- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero de 
2020, la Resolución Nº 331 de fecha 18 de septiembre de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 331/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE 
LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado 
en la órbita del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria 
para la presentación de Proyectos de Innovación Tecnológica para la adjudicación de Aportes Reembolsables 
(CRE+CO 2022), a través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino dependiente de la 
mencionada Agencia Nacional, destinados al financiamiento de proyectos que promuevan la competitividad de 
las empresas.

Que a la citada ventanilla se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al  procedimiento de 
admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas y financiera-contables efectuadas 
por los evaluadores actuantes en la órbita de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, quienes se 
han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinó la propuesta aprobada con modificaciones a su 
formulación original.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino y la Dirección General Financiamiento Externo y 
Local de la referida Agencia Nacional han tomado la intervención en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la intervención de 



su competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de fecha 14 
de febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE 
PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 10 
de marzo de 2023.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar con modificaciones a su formulación original la propuesta presentada a la Ventanilla 
Permanente para la adjudicación de Aportes Reembolsables (CRE+CO 2022) por la empresa que se detalla en el 
Anexo que como IF-2023-25851345-APN-DEPT#ANPIDTYI forma parte integrante de la presente medida, 
adjudicando a la misma un aporte reembolsable para la ejecución del proyecto allí detallado y por el monto 
establecido en el citado Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Delegar en la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la AGENCIA 
NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA 
INNOVACIÓN la facultad de suscribir el instrumento pertinente para la concreción del Beneficio Promocional a 
que se refiere el Artículo 1° del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con la disponibilidad presupuestaria 
correspondiente.

ARTÍCULO 4°.- Notifíquese a la interesada, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, 
todas de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





CRE+CO 2022


Aportes Reembolsables


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Aprobadas con modificación a su formulación original


Instrumento
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


CRE+CO 2022 CRE+CO 0018


EX-2022-126498316- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


SICA METALURGICA 


ARGENTINA SA


DISEÑO, DESARROLLO Y CONSTRUCCIÓN 


DE UNA IMPORTANTE CABINA FIJA Y 


SECUENCIAL PARA PRODUCTOS 


ESPECÍFICOS DE PETRÓLEO Y GAS


30686979721
D - 28 - 


28120
SF              92.765.058,00            72.168.409,57                89.223.363,90                 71.380.721,90 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0038


EX-2022-128963109- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


VANDALIA S.A.
AUTOMATIZACIÓN DEL PROCESO DE TEÑIR 


TELAS Y DE FABRICACIÓN DE ZAPATILLAS
30674956211


D - 17 - 


17290 
SF            106.056.141,86            84.844.913,30               102.918.129,93                 82.153.780,80 


CRE+CO 2022 CRE+CO 0042


 EX-2022-129372607- 


-APN-


DNFONTAR#ANPIDT


YI


BATERIAS ECOBAT SAS


MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA EN EL 


PROCESO DE FABRICACIÓN DE BATERÍAS 


CON LA INCORPORACIÓN DE 


EQUIPAMIENTO Y SOFTWARE PARA EL 


RECICLADO, TRAZABILIDAD Y GESTIÓN DE 


INSUMOS CRÍTICOS DEL PROCESO


30716582082
D - 31 - 


31400 
SJ              61.895.625,00            49.489.985,00                50.010.825,00                 40.003.185,00 


260.716.824,86$    206.503.307,87$  242.152.318,83$  193.537.687,70$   


Montos Solicitados Montos Aprobados


3 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: CRE+CO 2022 - Proyectos Aprobados con modificación - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 1

		fecha: Jueves 9 de Marzo de 2023

				2023-03-09T11:00:10-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_1: IF-2023-25851345-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2023-25851345-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2023-03-09T11:00:10-0300









	fecha: Miércoles 5 de Abril de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-105-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-04-05T07:14:27-0300


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2023-04-05T07:14:50-0300




